АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ XZZ Z

г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом
Министерства спорта России от 19.12.2022 № 1255 (далее - ЕВСК), и на
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм,
требований и условий ЕВСК, постановляю:

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
спортсмена

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Баскетбол
1. Гранину Игорю Павловичу МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
2. Жуйко Ивану Алексеевичу МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
3. Кириленко Егору Викторовичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
4. Кущу Егору Сергеевичу МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
5. Лодину Даниилу Сергеевичу МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
6. Макарову Данилу Александровичу МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
7. Мушинскому Тимофею Григорьевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
8. Силантьеву Вадиму Александровичу МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
9. Темирбулатову Руслану Харитоновичу МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
10. Фурсову Степану Дмитриевичу МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
11. Хану Максиму Владимировичу МБОУ ДО СШ «Юбилейная»

2

1 2 3
12. Шамраеву Дмитрию Алексеевичу МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
13. Щетинину Владиславу Олеговичу МБОУ ДО СШ «Юбилейная»

Пулевая стрельба
1. Авраменко Кириллу Николаевичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
2. Агеевой Полине Игоревне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
3. Губанову Мирону Александровичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
4. Карпенко Анастасии Михайловне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
5. Кутняк Анне Александровне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
6. Парханович Софии Сергеевне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
7. Пономаренко Еве Антоновне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
8. Фаропоновой Людмиле Алексеевне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
9. Федоровой Валерии Вячеславовне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
10. Шарыгину Дмитрию Евгеньевичу ОО КК «Федерация пулевой стрельбы

и стендовой стрельбы»
Стендовая стрельба

1. Авраменко Егору Николаевичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»

Тхэквондо (ВТФ)
1. Бойко Лилии Васильевне МБОУ ДО «ГСШ» МОГК

Фехтование
1. Ветрову Глебу Сергеевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»
2. Землянской Екатерине Сергеевне ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»
3. Иваненко Ярославу Анатольевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»
4. Киму Тимофею Алексеевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»
5. Коробцеву Станиславу Владимировичу ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»

2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена к
физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Баскетбол
1. Коновалову Степану Дмитриевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
2. Крылову Данилу Руслановичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
3. Мамаеву Егору Вячеславовичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
4. Рахимову Ростиславу Руслановичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
5. Русинову Гавриле Денисовичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
6. Спиридонову Ростиславу Васильевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
7. Тарасенко Валерию Владимировичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
8. Фризоргеру Марку Эдуардовичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК

3

1 2 3
9. Шикасу Илье Сергеевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК

Лёгкая атлетика
1. Дроженко Валентине Андреевне МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
2. Олейничук Наталье Витальевне МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»

Пулевая стрельба
1. Горегляд Маргарите Эдуардовне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
2. Иванюте Мирославе Сергеевне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
3. Исуковой Олесе Максимовне ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
4. Шарту Дмитрию Михайловичу ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»

Спортивный туризм
1. Васильевой Татьяне Александровне РОО «Федерация спортивного туризма

Краснодарского края»
2. Григорян Линде Александровне РОО «Федерация спортивного туризма

Краснодарского края»
3. Дерезюку Федору Юрьевичу РОО «Федерация спортивного туризма

Краснодарского края»
4. Дерезюку Юрию Александровичу РОО «Федерация спортивного туризма

Краснодарского края»
5. Странцовой Анне Ивановне РОО «Федерация спортивного туризма

Краснодарского края»
Хоккей

1. Амосову Ивану Вадимовичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
2. Глущенко Ярославу Евгеньевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
3. Завьялову Артёму Алексеевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
4. Зейналову Давиду Витальевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
5. Карандину Даниилу Матвеевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
6. Кирпикову Виталию Ильичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
7. Лазебному Никите Сергеевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
8. Луговскому Георгию Александровичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
9. Максачуку Мирону Романовичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
10. Макулину Вадиму Евгеньевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
И. Мартыненко Эдуарду Евгеньевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
12. Михайлову Евгению Александровичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
13. Моргуну Вячеславу Витальевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
14. Павлюку Михаилу Ивановичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
15. Садовскому Вячеславу Денисовичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
16. Снигиреву Николаю Сергеевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
17. Трофимову Владиславу Владимировичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
24. Харченко Никите Александровичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
18. Чехову Андрею Андреевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
19. Чиркесову Богдану Сергеевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
20. Шандале Алексею Алексеевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК

4

1 2 3
21. Шандале Петру Алексеевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
22. Шелевому Богдану Дмитриевичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
23. Широкову Артуру Станиславовичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
25. Щетникову Андрею Максимовичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК
26. Яценко Ивану Ивановичу МБУ ДО «СШОР № 1» МОГК

Эстетическая гимнастика
1. Слепченко Виктории Витальевне Федерация спортивного туризма

Краснодарского края»
2. Старовой Арине Николаевне ККОО «Федерация эстетической

гимнастики Краснодарского края»
3. Департаменту информационной политики администрации

муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить
настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации
муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора департамента по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Директор департамента
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования город Краснодар Б.Б.Тихоненко